Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 2 «Рябинка» 964760 Россия Сахалинская область с.Горнозаводск, ул. Кольцевая,

31, тел (424 36) 96-517 факс (424 36) 96-517. Регистрационный № 74-009-001115; ИНН

6505009920; КПП 650501001

ПРИКАЗ №  175-А о/д

От 29.08.2023 г.

 «Об организации дополнительного

образования в ДОУ»

В соответствии  с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 04 августа  2023

года, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 629 от

27 июля 2022 года «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», действующего Устава ДОУ с  целью формирования и развития

творческих способностей, удовлетворения их индивидуальных потребностей

в интеллектуальном, нравственном и  физическом совершенствовании,

формирования  культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепления

здоровья, выявления и поддержку детей, проявивших выдающиеся

способности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 04.09.2023 г. по 31.05.2024 г. в ДОУ работу по

организации дополнительного образования (кружков).

2. Утвердить наименования кружков, расписание занятий, группы

детей и их руководителей по направлениям:

1) Художественно – эстетическое:

- «Фантазия» в  средней группе «Ягодка» (с 4 до 5 лет), педагог

дополнительного образования,  Трембицкая О. И.

День недели Время

Четверг, пятница 10.00-10.20

2) Социально-педагогическое:

 - «Азбука финансов» в  старшей  и подготовительной группах (5-8

лет), воспитатели Глуховченко Е.А. Смирнова С.Б., Ковалева В.Ю., Попова

И.Н.

День недели Время

Четверг (старшая группа «Теремок») 9:35-09:55

Пятница (подготовительная к школе

группа «Непоседы»)

9:40-10:10

3) Техническое:

-  «Компьютерная грамотность » в  старшей  и подготовительной

группах(5-8 лет), педагог дополнительного образования,  Трембицкая О. И.

День недели Время

Понедельник, вторник, среда, четверг

(старшая группа «Теремок»)

10:05-10.25

Понедельник, вторник, среда,

пятница (подготовительная к школе

группа «Непоседы»)

10.30-11.00

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  И.В. Попова

МБДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»

		2023-09-20T11:29:17+1100
	Попова Инесса Владимировна
	я подтверждаю этот документ